1Л: : , ' _ . ' _ . _ Контракт № 643/ДУ :_г

г. Москва « 21 » октября 2020 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Воронежский государственный аграрный университет имени императора Петра I» (ФГБОУ ВО
Воронежский ГАУ), именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице врио ректора Попова Алексея
Юрьевича, действующего на основании Устава и Приказа Минсельхоза РФ №155-кр от 25.08.2020 г., с
одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Центральная
научная сельскохозяйственная библиотека» (сокращенное название - ФГБНУ ЦНСХБ), именуемое в

--'•'-'• ', дальнейшем «Исполнитель», в лице директора;-Бунина Михгрла-Станиславовича, действующего'на"
; .основании Устава,.с. другой.стороны, совместно именуемые «Стороны», с соблюдением требований ст.

' 1: ,х :93: Федерального закона от 05.04^^

''"- * - ^^^У'уда-чЗЩ|й^^етенщ:̂ осу^арственньдх: ̂ ^^^^Ц^^^^^^^^а^^^^я^'к^д!^^^--. Крнтраод /а--•^.-:-, , ; . ; ' ' Н И Ж ^ ' ' _ ' - - • • • - - _ - . ; - , • : , - ул-ДОу ;̂;̂ ;*^^^^^

•-•''.- •---:-.•••-• :••-•?:•?•'• •-;'-<"!• ,4";',:'.-.-- '.., л,,' V .. , „ 1 . Предмет Контракта. 7 ; ••.,•..-'.'•-. •..'.',: Г - ' ; ' ; . . ' : ' . ' . , , '-'.-.-, :й >^'">;Ь гй

'..:-,.-.- ' :;.. ; '';_,;1.,1- /.ИсцоДдихель, обязуется оказать устугдшЬбёспечению
информационньшресурсам ФГБНУ ЦНСХБ через ̂ терминал, удаленного, ^доступа(далее:^услуги^ТУД)::
ФГБНУ ПДСХБ, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги. '•- , ; , : , . . ! . Ц . . . " • ,'. •••^.

V •;;•' " ';;
;ЖЗ;2ШЗ.ббб6'3120836660100100050000000000 • :ауяг ; ; :-ад .,".;., .г::;;;; -^'^^ ' . ; ,•'- ',;•;:;' :: '%,

• 4 , ; ;•,;".Д..2. .Требования, предъявляемые к услугам, видыу содержание, объем, периодичность' и место;;
'*;•; ''оказания.,.. состав ртчетной документации и другие, условия определяются ;в/^Техническом заданий,,

содержащемся в Приложении 1. Приложение является нертьемлемой настью .настоящего Контракта. V • .

.̂  • •; :. ,: ' . ' .̂; ' Д. - - -' - - / • ,

2 . Цена Контракта. • ? ; ? • »

..,,._• :..,/^. :_.-;- -•-:,- :..----.•.. _251^.Цена Контракта саставляет 35 700,00 (Тридцать пять тысяч семьсот) рублей 00/-копеек и
включаег'в"себя'в'сё расходБ17связанные с исполнением договорных обязательств, в том числе НДС (20%)..

.ёна Контракта является твердой,г 6прёде7{яетс7Гтга~гёсБ~т?ртэ:̂ ^
его ис,прлнедия. изменению не подлежит, за исключением, случаев установленньгх закрнрдатедьством.

2.3. Оплата оказанньгх услуг производится" после пбдписаниягЗаказчиком акта об оказании услуг—
(далее — 'Акт). \^ • '/- : '•";:.",-'•. : :" % - • - -•" : :г •• - ; .

Контракту осуществляются
Исполнителя, в течение 10: рабочих дней после подписания .Сторонами -,А.кта.. Об. изменении пдате^сньгх;

реквизитов Исполнителя, -Исполнитель, обязуется .-сообщать Заказчику ,в .письменной ..форме, в;
двухдневный .срок. Указанные изменения оформляются Сторонами: в порядке, • предусмотреннрм

• • Контрактом. До получения Заказчиком указанного /.извещения об изменении гшатежньк реквизитов

: V - . * ' Исполнителя и подписания дополнительного согдащенда.к/^
г по платежным, реквизитам, согласованным Сторонами /-в. ̂ ^настоящем .Контракте,;; /Ответственность,:^:

достоверность и правильность платежных реквизитов, .сообщенных , Заказчику, а также своевременность
сообщения об их изменении в соответствии с Контрактом несет Исполнитель.' . , •:.,',

2.5., Оплата Контракта осуществляется за счет субсидий, предоставленных из бюджетов:
бюджетной системы Российской Федерации, а также, кных средств, в соответствии с требованиями
действующего/законодательства '•'•.- . - - . " . , .••-

3. Порядок и сроки оказания услуг.

3.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги, предусмотренные пунктом 1.1. настоящего контракта и
приложений к нему, в течение 1 2 календарных месяцев с момента поступления денег на расчетный счет
Исполнителя.

3.2. Для проверки соответствия качества оказываемых услуг требованиям, установленным
настоящим Контрактом, Заказчик вправе привлекать независимых экспертов, выбор которых
осуществляется в соответствии с законодательством. -

3.3. При выявлении недостатков качества .оказываемых услуг Заказчик обязан незамедлительно
письменно уведомить Исполнителя.

3.4. Приёмка оказанных Исполнителем услуг, предусмотренных настоящим Контрактом,
оформляется путём составления и подписания уполномоченными представителями сторон Акта.

НОСОГЛАСОВА
Контрактная служба

|/__.:;"'-' :̂ ,;._4̂ .* * * -,.•-.; ̂  • ж^а ц ^§ -—-> ..---и.-4̂ _̂. . #- - -— ._•-__ ;.--- .
: 3.5. В течение 3 (трёх) рабочих дней со дня получения подписанного Испрлнителем Акта Заказчик 7
обязан подписать его и возвратить экземпляр Акта Исполнителю, или представить мотивированное -
возражение в случае обнаружения недостатков в оказанных услугах.

3.6. Исполнитель, получивший мотивированный ртказ Заказчика, рбязан рассмртреть его и
устранить замечания в согласованные с Заказчиком сроки. В случае невозмржности устранения
недостатков в связи с характером услуги Исполнитель возвращает Заказчику стоимость не оказанных по
настоящему Контракту услуг.

3.7. Услуги считаются оказанными прсле подписания Акта Заказчиком.

4. Обязательства Сторон.

.*: 4.1. Исполнитель:
4.1.1. Предоставляет "Заказчику заверение /о-наличии у Исполнителя финансовых, материально-^

технических, кадровых ресурсов,; а такж^
исполнения Контрактных-обязательств
толТйбШчШйа-заэН^ и-йУ; :;.-;; г -.;*и::* ;«^"* К ̂ Й^ -ч

услуги в. соответствии- с./.Цр..илрженйед:;1--.;-11спрлните^ь .несет:-;в«;ё.-/!;

необходимые^расходы^:связанные с исполнениемЪбязетедьства..;../д%. >: , ;,-?.% .. . . : . : - -,ч; ;- . , : . - - : , ч ' . - , ; ; . : ; , . - . : , : -
4.1^3. Обязуетсярбёспечивать качество оказания ус4уг. , ; •_: : , ; ; .:/.;-.,1;.,:. ,, ,: . ; ^.,,:.:•'.. • ; . -- : . ,д : '•- '•-, ;• ' :

Н^л^Йрй^налич^ ^^:.; .исггетйения обязательств/в'ТРМ числер сложностях,,возникающих.дрй^исполненииКонтракта. :̂ -̂  ; ;

4;1-.5. Обязуе;гся:безврз\1ездно исправить 'по "требованию Заказчика .все^выявленные недостатки,: ,.,
если 'в'' процессе Оказания-; V; ус:гуг ; :ИсгюлМтель_;дрггустда .услрвии ^Контракта,, _

э, и течение 5: (пяти) рабочих, дней.;;;:::, ;: ;;.:-- .;>;̂ : ̂ ^, ' .:.',; -?.-Г; ..:•: ' • , - : '•-''-• ;-^л • °-; •;"."..
4.2. Заказчик: :-'-.- > - ::^. , ; ; : . / :
4.2.1.'Обязуется осуществлять контроль за исполнением обязательств, качеством оказываемых

услуги сроков их оказания. ^Ч-. : :;•;
• 4.2.2. Производит приемку и оплату услуг,* выполненных Исполнителем в порядке,:,

5. Ответственность Сторон.

> 5.1. В случае пр^рочкий^
, :

^ ,-:
57ГЙ^Прй пгкхср^эде^сгшлнени^ .перличисдяется за^каждщи ̂
^^жлй^м^^^^-ьства;. Заказчиком, лрещшутрежого контрактом, ̂ ачинад со: дняи

следующего после ;;дня ̂ истечения у становленного! контрактом; !сро1са,;0сполнедам./об^затерьства.: Такая,

' Закачикрм одбязтёльств, ,

. . '- ,--• : •-••. , . . - . - - ' - г • - . - - - - ' ' :•••-.. • . - • - . . . . - . . - - . - : - • : • : ---
;- :5;2.' В: -случае" йр^ррчки исполнения '• Исполнйтёле%!о^я;?ательйгв. .(в.-; ТРМ числе, гарантийного

обязатёйъе:тва}Гтфедусь1ртрённь1Х контрактом, а также.в.иных;ету^Е1ях,неисполнения или ненадлежащего;
исполнения; :::щШлнителем обязательств, предусмотренны? , :;трактом, Заказчик направляет
Исполнителю -требование об уплате неустоек (штрафов, пеней)у- :;.,.;: у,;^;^.;-.;.,; . - ,_

5.2.1. При просрочке испрлнения договорных обязательств:,:. Исполнителем пеня начисляется за
каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного контрактом,
начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения
обязательства, но не менее чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени ключевой ставки
Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму,
пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных

Исполнителем.
5 2.2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем рбязательств,

предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том
числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, Исполнитель обязуется уплатить
Заказчику штраф в размере 10 % от цены крнтракта, что составляет 3570 рублей.

5.2.3. В случае отсутствия удовлетворения требования об уплате неустойки (пеней) и (или) штрафов
в добровольном порядке в течение 3 календарных дней с момента получения его Исполнителем, Заказчик
вправе в одностороннем порядке уменьшить подлежащую выплате сумму, перечисляемую в счет оплаты
услуг, на размер требования в сумме начисленной неустойки (пени) и (или) штрафа, установленных п.п.
5.2.1., 5.2.2.

5.3. Сторона настоящего Контракта освобождается от уплаты пени (штрафа), если докажет, что
неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных Контрактом, произошло
вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6. Форс-мажор.

6.1. Стороны ^свобожда1дтсяЪтг ответственности за, частичное ^йли гюлноё неисполнение *
обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,
которые понимаются как обстоятельства, возникшие в результате непредвиденных и необратимых

.событий чрезвычайного характера,. не\поддаю1дие^
. землетрАеелие*и.,любы&
^саботаж * за^астов|си,^]^ау1%ь, объявления7 эмбаргооили. 'бДокадьт,;эдаждебные действия/ какого-^либё!: э

другого государства, существующие де-юре или. де-факто, ;и .если эти/обстоятельства, непосредственно: -..<
првлйялй/на исполнение настоящего Контракта. , >>л; -;•/ . д / - / н, '.4!й-,,;;: ,/,//?:-. , •/ / л-. . ' / ' - : :

-,, /,..г •• .6.Д. ;

ч! Сторона,. Крторая по причине обстоятельств; непрердолимрй^силыгне:•'.может.иедолнитБ^»
..обязательства •',по;-, .настоящему контракту, ̂ .обязанаищезамедлительнр./уведомить, другую . Стррояу_ /о, л.; ;
. наступлении и предполагаемом сроке действия .эттк./.обстоятельству .-прсле. чего,:Стороны немедленно./:/,

проведут взаимные консультации для принятия необходимых,мер;> .V;.; : :.-,^ .•>, •:- ;Ь ;̂ ;/п'- ' /н 4 / , г, :';,м.;;-.,;н:,....
,,\.; \;:6;3-." -:.Надлежащим доказательством наличия.,; обстоятельств /.непреодолимой ,:.силы,:. и, ' 'Ж; ' "

продол^штельности - будут служить справки,, -.выдаваемые местными!, компетентными;: органами
административной территории, на которой находится Сторона, заявившая ю таких обстоятельствах, или на
которой произошло такое событие (либо Торгово-промышленной палатой государства Стороны;:-,
заявляющей о таких обстоятельствах). / - , : , - / ; : ^

!

/ _6;4;^--Не'уведомление, _ несвоевременное и (или) ненадлежащим образом оформленное- >
уведомлШйё'Р" на~ступлЖшГобстоятёльств непреодолимой силы лишает Стороны права ссылаться на
любъгё из'Нйх как на основание, освоб^ждающее-от^твет^вен^юета^^а-н&и^йел^е^юе-е€язааред^ -.-:-_

6.5. Если/какое-либо из обстоятельств непреодолимой .силы непосредственно ̂ повлияет на:
в^ЩрлйёШ&:йжж^и®^ё^з^ёйь^тв^те-^
бытБТ1рЩлен натсрок действия^казанныхобстоятельств.: у ; -у / ; / — : - - - - : ,— - :--:- ------ -—:-;.

,-.,-/ ^^.,^,6^^Есш^У№ ..рбстоятельства будут /продолжаться более трех; месяцеБ,, Стрроны, проведут- - /
м^сл|)живгпшс^сЖу1Щ1Й::й/прискавозможных:путей:ее:разрешения^.-^-;^ 'г 1:;,? 1 г : ;

да нщдут'взаймодрие^лембго решенвд
право, ртказаться .ох дальнейшего исполнения коцтракта,г;дра:Этом;.Ст.оррны^рбязаны .произвести, гюлныец:
взаимррЕсчеты по,^же;реализованной части, наст6ящего/кр1^акта^;й;ни/одна:<из;€торон:;не:будет'имеук./

:правр'даа;в6^мещениё^бьтт;к;р|1 и/утгущенн^ / Ч -.:./••^•^<;^--,^-- "КЧ^'Н//•; : ; <:'?:•-•'^• :* ;:-•/.--/-;- ч/•''',".

,л.-.Ч'г:-
:-;^-'. •>-,•'.:• • ..Лггг?; -'.•:• :

; /
:ф:Йрр-ядок/изменения.:И:растОржёнвдКрнхр?кта,К;/^^и/к1: и'/ЛЫг •. ::.-1;':'г::н^/

-/ . : -/:7?11 Настоящий-Конт-ракт.может быть; изменен,-.в/тошчисделв^частй..существенных условий;./пр в
соглашению. сторрйв;

:случаяху установленных действующимзаконолательством.^^;- Ш'^ •'•'"
; : , 7 . 2 . Расторжение;-^Контракта допускается по соглашению: сторон,,ро .решению суда, в случае

Одностороннего отказа стороны Контракта от исполнения Контракта вгсоответствии с гражданским
законодательством. : ; ' ^ , \ - ; '

8. Прочие условия.

8.1. Все приложения к настоящему Контракта являются его неотъемлемой частью.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны лишь в том случае,

если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
8.3. При исполнении Контракта не допускается перемена Исполнителя, за исключением случая,

если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по данному Контракту вследствие
реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

8.4. Контракт вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует до полного
исполнения сторонами своих обязательств, но не позднее 31.12.2021 года.

Ц4- - "-

8.5. Настоящий Контракт~составлен в двух экземплярах^ по одному для каждой Стбрбн'ы, оба*:
'текста имеют одинаковую юридическую силу.

8.6. Стороны принимают все меры к разрешению всех споров и разногласий, которые могут
возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним, путем соглашения.

В случае если Стороны не могут прийти к соглашению, все споры или разногласия, которые могут
возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним, подлежат рассмотрению в арбитражном суде
Воронежской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Заказчика

9. Юридические адреса и реквизиты сторон.

Исполнитель:

- - *•--&;;--- - ~ -...« - .- _ _ : . .
ФГБОУ ВО Воронежский ГАУ
394087>г.Воронеж, ул.Мичурина. 1.

Федеральное государственное ' бюджетное
; йаучное учреждение '«Центральная научная;

_-;.:;!се'л>_скрхомйстренная^б^дщтека>>.^;. _^ ^ , У

ИНН 7708047418 КПП 770801001

А.Ю.Попов

Адрес: 107:140, г. Москва, Орликов пер., ЗБ

Реквизиты: '.'''
УФК по г..Москве (ФГБНУ ЦНСХБ ;

л/сч 20736Ц42800)

ГУ Банка России по ЦФО

БИК 044525000

р/сч 40501810845252000079

ОКВЭД 2 72.20, 91,01, 63.1 1

ЪКПО 00496142 ; :

45378000,-^ -; : ^ - • , , ;/г^_
и: (495) 607^89-72-; '^_

Эл; почта: (11г@спзЬЪ.ги.

Йнтернет:Ьир.://уулу\у.сп5пЬ.ги.

лицо: Семиколенова Елена Николаевна, зав. сектором, телефон (473) 253-87-

От Исполнителя:
Ответственное лицо за ведение Контракта - - Капаев Андрей Дмитриевич, старший

специалист по закупкам, караеу-а@таП.ги, +7(495) 926-77-30.

Выполнение предмета Контракта и -техническая поддержка услуги - Евгеньев Борис

Сергеевич, зав. отделом еЬ5@спзпЬ.ги. +7 (495) 607-54-88

Приложение №1

к Контракту

№ 643/ДУ от «21» октября 2020 г.

Техническое задание

„ "услуг: в течение 12 'к^нд^ны)^\м.едя.нев*с^Л1ощн^.йш^15тирния -денег ..на.- ,,_

расчетный счет Исполнителя. * ' •'.. ' ' г

2. Место оказания услуг: по месту нахождения заказчика,
3. Условия оказания услуг: ' . " ' ^.'. • ; . . - . ' . , • , 1Л„; .- ..: ; : 7 . : ; _ - , • , , '„; '

:%^ аЙШе^оглШ^^^ар г л-:й?>'У- ̂ «зй^нл Ч!*М-^ЛА-?Г V -= ч:-?, ч^ .̂  ^
3.2. "Для реализации - настоящего Контракта -.Закйчйк - долже» ",обёс'11ё€йт& ^авторизойанное'

пользовательское место. • ' ••• /;.,-.,.;,.« :. ;.;,1>:;;ь;;.:, •••, •
V » 3.3. Использовать полученную информацию только для.образоватёльньгхи научньгх целей. ; .-, - , '-• '•'-"', "'[:

3.4. Не тиражировать представленные в рамкак .; ТУД базы данв^ьщ, не .допускать групповое;

скачивание информации. ' \ - . ^ ' , ; ь ; . •-;,••. •• .'• '.•. :

3.5. Не допускать размножение тем или иным способом информации, полученной из. внешних баз
данных, к которым организован до.ступ через ТУД. . : " , ,..; 1 . - ; - - , ; • . - ; . ' , • , : . - : ... - ,. ;

4. Оказание услуг подтверждается: Акт об оказании услуг. , . ' , , . ,, : . - V,.;.:

5. Наименование и количество оказываемых услуг:
- 1 — ~ - ~-~^ — \ —

№
п/п

17

Вид услуги

,
удалённого доступа к^элёктронньш

через
срок"дейс;твиЖ™Контракта.

^<- -— - — '

ю .

1ЫМ" "

БНУ ,
ВЗХБГЩь

Ед. изм.

Авторизов
анное __
место ,

Цена за
единицу,

руб

., 3510(Э3ро.;

.• -̂. ..-.»;, -^.-: ;_>

Объем
услуги

' :•-

. . . - , _ ! _ _ _ -
•- .... ---7'-.г=-..~ ?̂.

__^, __..:-._•-.„

Цена, руб.

,__ _ _ 35700,00-

;^,;35 700,00

От Заказчика:

А.Ю. Попов

От исполнителя: